
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/937 

ze dne 16. června 2022, 

kterým se zrušuje rozhodnutí 2006/563/ES o některých ochranných opatřeních týkajících se vysoce 
patogenní influenzy ptáků podtypu H5N1 u volně žijícího ptactva ve Společenství 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 71 odst. 3 uvedeného 
nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (EU) 2016/429 zmocňuje Komisi k přijímání prováděcích aktů, kterými se stanoví zvláštní opatření 
k tlumení nákaz v rámci tlumení ohnisek nákaz uvedených na seznamu podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 
2016/429, pokud bylo zjištěno, že přijatá opatření k tlumení nákaz nejsou pro danou epizootologickou situaci 
vhodná.

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 (2) zařazuje vysoce patogenní influenzu ptáků (HPAI) do kategorie nákaz 
uvedených na seznamu podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/429.

(3) Rozhodnutí Komise 2006/563/ES (3) stanoví některá ochranná opatření, která se použijí v případech, kdy je u volně 
žijícího ptactva zjištěna HPAI způsobená virem vysoce patogenní influenzy typu A podtypu H5 a existuje podezření na 
neuraminidázu typu N1 (H5N1). Právním základem uvedeného rozhodnutí je mimo jiné čl. 9 odst. 4 směrnice Rady 
89/662/EHS (4) a čl. 10 odst. 4 směrnice Rady 90/425/EHS (5). Uvedené směrnice byly zrušeny dne 14. prosince 2019
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 (6). V čl. 164 odst. 2 nařízení (EU) 2017/625 se však stanoví, 
že článek 9 směrnice 89/662/EHS a článek 10 směrnice 90/425/EHS se použijí ve vztahu k záležitostem upraveným 
nařízením (EU) 2016/429 do dne použitelnosti nařízení (EU) 2016/429. Nařízení (EU) 2016/429 se začalo používat dne 
21. dubna 2021.

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 2018 o uplatňování některých pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na 

kategorie nákaz uvedených na seznamu a o stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření 
zmíněných nákaz uvedených na seznamu (Úř. věst. L 308, 4.12.2018, s. 21).

(3) Rozhodnutí Komise 2006/563/ES ze dne 11. srpna 2006 o některých ochranných opatřeních týkajících se vysoce patogenní influenzy 
ptáků podtypu H5N1 u volně žijícího ptactva ve Společenství a o zrušení rozhodnutí 2006/115/ES (Úř. věst. L 222, 15.8.2006, s. 11).

(4) Směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 o veterinárních kontrolách v obchodu uvnitř Společenství s cílem dotvoření 
vnitřního trhu (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 13).

(5) Směrnice Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních a zootechnických kontrolách v obchodu s některými živými 
zvířaty a produkty uvnitř Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29).

(6) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 
prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních 
podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) 
č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení 
Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES 
a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnice Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 
90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (nařízení o úředních kontrolách) (Úř. věst. 
L 95, 7.4.2017, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 17.6.2022 L 162/37  



(4) Kromě toho opatření stanovená rozhodnutím 2006/563/ES nejsou vhodná pro stávající epizootologickou situaci.

(5) Rozhodnutí 2006/563/ES by proto mělo být zrušeno.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2006/563/ES se zrušuje.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 16. června 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 162/38 17.6.2022  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/937 ze dne 16. června 2022, kterým se zrušuje rozhodnutí 2006/563/ES o některých ochranných opatřeních týkajících se vysoce patogenní influenzy ptáků podtypu H5N1 u volně žijícího ptactva ve Společenství 

